
Zápis z 84. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 12. 6. 2023 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
Po dobu 13:00–13:40 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana.  
 

Bod programu 1.1. 
Program 84. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
Z původně navrženého programu byl stažen bod: 
8.4. Moravské divadlo Olomouc – výstavba kulturně-edukačního centra 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 84. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3.1. Zápis z jednání komise Rady OK – Komise pro mládež a sport (str. 4) 
1.4. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje 2023, DT č. 13_01_1 – vyhodnocení (str. 4) 
1.5. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti krizového řízení (str. 4) 
1.6. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro 

zdravotnictví (str. 4) 
2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 

– vyhodnocení – revokace (str. 5) 
2.2. Zahraniční pracovní cesta delegace z OK do Reggio Emilia (Itálie) (str. 5) 
3.1. Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako 

jediného společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – účetní 
závěrka a zpráva o vztazích k propojeným osobám/podnikům v účetním období od 
1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 (str. 6) 

4.1. Schválení účetní závěrky Olomouckého kraje za rok 2022 (str. 6) 
4.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 6) 
4.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje (str. 6) 
4.4. Rozpočet OK 2023 – úprava příspěvku na výkon státní správy obcím OK (str. 6) 
4.5. Rozpočet OK 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 6) 
4.6. Rozpočet OK 2023 – čerpání úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 7) 
4.7. Rozpočet OK 2024 – Zásady pro sestavení návrhu rozpočtu OK na rok 2024 

a Organizační postup zab. přípravy a projednávání rozpočtu OK na rok 2024 (str. 7) 
4.8. Aktualizace oprávnění k bankovním účtům Olomouckého kraje (str. 7) 
5.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 7) 
5.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 7) 
5.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 7) 
5.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 8) 
5.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 8) 
5.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 8) 
5.7. Majetkoprávní záležitosti – vzáj. bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 8) 
5.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 8) 
5.9. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 9) 
6.1. Změna doby odpisování dlouhodobého majetku (str. 4) 
7.1. Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sport. zařízení 

kofin. z Národní sportovní agentury v roce 2023 – revokace (str. 4) 
7.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Tělocvičnou jednotkou Sokol Němčice nad Hanou (str. 5) 
7.3. Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením 

na tělovýchovu a rekreační sport v OK v roce 2023 – vyhodnocení (str. 5) 



 2 

7.4. Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení (str. 5) 

8.1. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
revokace (str. 9) 

8.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 9) 
8.3. Personální záležitosti v oblasti kultury (str. 9) 
9.1. 03_01 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 

Olomouckého kraje 2023 – vyhodnocení (str. 9) 
9.2. Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého 

kraje, a.s. ve vlastnictví statutárního města Prostějov na Olomoucký kraj (str. 9) 
9.3. Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého 

kraje, a.s., na akcionáře spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s. (str. 10) 
9.4. Dotační program 02_03 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 2023 – vyhodnocení (str. 10) 
9.5. Dotační program 02_04 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 2023-II – vyhlášení (str. 10) 
9.6. Zajištění provozu záchranných stanic pro handicapované živočichy v Olomoucké kraji 

v roce 2023 (str. 10) 
10.1. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 10) 
10.2. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 11) 
10.3. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 11) 
10.4. Memorandum o spolupráci (str. 11) 
10.5. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství (str. 11) 
10.6. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2023 – vyhodnocení (str. 11) 
10.7. Souhlasy s uzavřením smluv o úvěru a o bezúročné zápůjčce (str. 11) 
10.8. Personální záležitosti školství (str. 12) 
10.9. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 12) 
10.10. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 12) 
11.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – žadatel 

HEALTHCARE INSTITUTE o.p.s. (str. 12) 
11.2. Změna doby odpisování dlouhod. majetku zdravotnických přísp. organizací (str. 12) 
11.3. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné služby 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace (str. 13) 
11.4. 10_02_Program pro oblast protidrog. prevence v roce 2023 – vyhodnocení (str. 13) 
12.1. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 13) 
12.2. Aktualizace sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 (str. 13) 
12.3. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci (str. 13) 
12.4. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 14) 
12.5. Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti sociální za rok 2022 (str. 14) 
12.6. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 14) 
12.7. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 

včetně jejich financování (str. 14) 
12.8. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální (str. 14) 
12.9. Přistoupení OK jako přidruženého člena Spolku BISON, z.s. (str. 14) 
12.10. Řád pro udělování Cen Olomouckého kraje v oblasti sociální (str. 15) 
13.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových 

výjezdových základen – Zábřeh“ (str. 15) 
13.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských 

zařízení v Olomouckém kraji - Obchodní akademie Olomouc“  (str. 15) 
13.3. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba 
RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“ (str. 15) 

13.4. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů Prostějov - 
Modernizace sociálních zařízení“ (str. 15) 



 3 

13.5. Podání projektů do Národního plánu obnovy – sociální oblast (str. 15) 
13.6. Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu Interreg 

Česko – Polsko k projektové žádosti „Zlepšení dopravní dostupnosti Východních 
Sudet“ (str. 16) 

13.7. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, 
úsek A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ (str. 16) 

14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 16) 
14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 5) 
15.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace (str. 16) 
15.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji IV. (str. 16) 
15.3. Dodatky ke smlouvám o dílo k projektu Digitální technická mapa OK (str. 16) 
15.4. Schválení přípravy projektu Příspěvky na obědy do škol v OK (str. 17) 
15.5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Špičkovými technologiemi a interakcí 

k moderní výuce a úsporám energií" (str. 17) 
15.6. Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Aktualizace strategických materiálů 

v oblasti podpory KKO v Olomouckém kraji" (str. 17) 
15.7. Rozhodnutí o poskytnutí dotace „ZZS OK – Nákup sanitních vozidel“ (str. 17) 
15.8. Podání a realizace projektu „Příprava podkladů pro péči o zvláště chráněná území 

v Olomouckém kraji“ (str. 17) 
16.1. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 2022 

v Olomouckém kraji (str. 17) 
17.1. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 

z oblasti sociální (str. 18) 
17.2. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

z oblasti školství (str. 18) 
17.3. Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu OK na II. pololetí 2023 (str. 18) 
18.1. Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 15. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 6. 2023 (str. 18) 
 
V rámci projednávání programu Jan Žůrek požádal o stažení bodu 8.4. Moravské divadlo 
Olomouc – výstavba kulturně-edukačního centra z programu schůze. Michal Zácha požádal 
o předřazení projednávání bodů, u kterých je předkladatelem. V průběhu schůze bylo 
upraveno pořadí projednávání jednotlivých bodů (informace k jednotlivým bodům jsou v zápisu 
řazeny dle pořadí projednávání).  
V programu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 stažen bod 8.4. Moravské divadlo Olomouc – výstavba kulturně-edukačního centra. 
O takto upraveném programu bylo hlasováno. Upravený program 84. schůze Rady 
Olomouckého kraje byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/1/2023. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/2/2023 
 

Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženým zápisům z jednání komisí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 4 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/3/2023 
 

Bod programu 1.3.1. 
Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro mládež a sport 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k předloženému zápisu z jednání komise. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/4/2023 
 

Bod programu 1.4. 
Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2023, DT č. 13_01_1 – vyhodnocení 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o vyhodnocení dotačního titulu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/5/2023 
 

Bod programu 1.5. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti krizového řízení 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženými žádostmi o poskytnutí 
individuálních dotací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/6/2023 
 

Bod programu 1.6. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro zdravotnictví 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k předloženému zápisu ze zasedání 
výboru. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/7/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Změna doby odpisování dlouhodobého majetku 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložené žádosti příspěvkových organizací v oblasti 
dopravy na prodloužení předpokládané doby odpisování. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/28/2023 
 

Bod programu 7.1. 
Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2023 – revokace 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k předloženému návrhu na revokaci části 
materiálu týkajícího se příjemce dotace TATRAN Všechovice. Josef Suchánek 
k vyhodnocování dotačních programů požádal obecně o pečlivost, aby nedocházelo ke 
zbytečným revokacím. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/29/2023 
 

 
 
 



 5 

Bod programu 7.2. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Tělocvičnou 
jednotkou Sokol Němčice nad Hanou 
Bod uvedl Michal Zácha – popsal radním předložený návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/30/2023 
 

Bod programu 7.3. 
Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na 
tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval přítomné o předloženém vyhodnocení dotačního 
programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/31/2023 
 

Bod programu 7.4. 
Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl základní informace k předloženému vyhodnocení 
dotačního programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/32/2023 
 

Bod programu 14.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod z části uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženým zadávacím řízením na 
zajištění realizací veřejných zakázek v oblasti sportu. Petr Lysek okomentoval zbývající 
zadávací řízení. Proběhla diskuze radních týkající se soutěžení zakázek na dodávky energií. 
Josef Suchánek požádal, aby veřejné zakázky na propagaci v oblasti sportu pro příští rok byly 
předjednány na poradě vedení a upozornil na velký rozsah matriálu. Petr Lysek po diskuzi 
dodal, že materiál by mohl být pro příště rozdělen dle témat veřejných zakázek na samostatné 
materiály. V usnesení byly provedeny technické opravy, které byly radním promítány – v bodu 
2 byl doplněn text „Ing. Josefa Suchánka“, v bodu 4 byl doplněn text „vedoucí odboru kancelář 
ředitele,“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/74/2023 
 

Bod programu 2.1. 
Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení – revokace 
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k revokaci v části příjemců v dotačním 
programu dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/8/2023 
 

Bod programu 2.2. 
Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Reggio Emilia (Itálie) 
Bod uvedla Milada Sokolová – okomentovala navrženou účast Josefa Suchánka a Michala 
Záchy na zahraniční pracovní cestě do Reggio Emilia. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/9/2023 



 6 

 

Bod programu 3.1. 
Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 
společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – účetní závěrka 
a zpráva o vztazích k propojeným osobám/podnikům v účetním období od 1. 1. 2022 do 
31. 12. 2022 
Bod uvedla Milada Sokolová – ve stručnosti shrnula základní informace k účetní závěrce 
Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/10/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Schválení účetní závěrky Olomouckého kraje za rok 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k předloženému materiálu, který se týká 
účetní závěrky za rok 2022. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru 
ekonomického, k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/11/2023 
 

Bod programu 4.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval rozpočtové změny v jednotlivých přílohách 
usnesení. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/12/2023 
 

Bod programu 4.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/13/2023 
 

Bod programu 4.4. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – úprava příspěvku na výkon státní správy obcím 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení. K projednání byla přizvána 
Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/14/2023 
 

Bod programu 4.5. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace ke splátce úvěru na financování oprav, 
investic a projektů. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/15/2023 



 7 

 

Bod programu 4.6. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal předložený materiál. K projednání byla přizvána Olga 
Fidrová, která doplnila informaci, že k uhrazení zůstává 405 mil. Kč. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/16/2023 
 

Bod programu 4.7. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – Zásady pro sestavení návrhu rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2024 a Organizační postup zabezpečení přípravy 
a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o obsahu materiálu. Zmínil některé změny 
oproti předchozím zásadám – odpisy příspěvkových organizací a plánované navýšení částky 
na dotační programy. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Proběhla diskuze radních 
týkající se financování dotačních programů a individuálních žádostí. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/17/2023 
 

Bod programu 4.8. 
Aktualizace oprávnění k bankovním účtům Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byla přizvána Olga Fidrová, která vysvětlila důvody aktualizace. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/18/2023 
 

Bod programu 5.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/19/2023 
 

Bod programu 5.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/20/2023 
 

Bod programu 5.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl základní informace k odprodeji nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová, která vysvětlila obecně 
princip odprodeje nemovitého majetku. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
 



 8 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/21/2023 
 

Bod programu 5.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/22/2023 
 

Bod programu 5.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byla přizvána 
Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/23/2023 
 

Bod programu 5.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal informace k navrženému usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/24/2023 
 

Bod programu 5.7. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné se vzájemnými bezúplatnými převody 
nemovitého majetku. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/25/2023 
 

Bod programu 5.8. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál. K projednání byla přizvána 
Hana Kamasová. Proběhla diskuze radních týkající se části materiálu k uzavření nájemní 
smlouvy na část nemovitosti ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Gymnázia, 
Olomouc – Hejčín. Josef Suchánek, jako předkladatel materiálu, po diskuzi vypustil zmíněnou 
část materiálu s tím, že k dané problematice proběhne jednání.  
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

 v usnesení a důvodové zprávě byl vypuštěn text k odstavci 1.5. týkající se uzavření 
nájemní smlouvy na část nemovitosti ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření 
Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45.  

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/26/2023 
 

 
 
 



 9 

Bod programu 5.9. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval majetkové záležitosti příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/27/2023 
 

Bod programu 8.1. 
Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
revokace 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o navržených revokacích. Předložil návrh na 
přizvání Petra Flory, vedoucího odboru sportu, kultury a památkové péče, ke všem bodům 
programu z oblasti kultury. Proběhla krátká diskuze radních týkající se limitu podpory de 
minimis u příjemce POST BELLUM. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/33/2023 
 

Bod programu 8.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o finančních prostředcích příspěvkových 
organizací. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/34/2023 
 

Bod programu 8.3. 
Personální záležitosti v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/35/2023 
 

Bod programu 9.1. 
03_01 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k vyhodnocení dotačního programu. 
Předložil návrh na přizvání Jitky Hejlové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, 
k bodům týkajícím se životního prostředí a zemědělství. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/36/2023 
 

Bod programu 9.2. 
Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, 
a.s., ve vlastnictví statutárního města Prostějov na Olomoucký kraj 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k předložené smlouvě o převodu akcií. 
K projednání byla přizvána Jitka Hejlová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/37/2023 
 



 10 

Bod programu 9.3. 
Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, 
a.s., na akcionáře spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s. 
Bod uvedl Martin Šmída – okomentoval předložený návrh na uzavření smlouvy o převodu akcí. 
K projednání byla přizvána Jitka Hejlová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/38/2023 
 

Bod programu 9.4. 
Dotační program 02_03 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval o předloženém vyhodnocení dotačního programu. 
K projednání byla přizvána Jitka Hejlová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/39/2023 
 

Bod programu 9.5. 
Dotační program 02_04 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2023-II – vyhlášení 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k vyhlášení předloženého dotačního 
programu. Objasnil rozdíly oproti programu 02_03. K projednání byla přizvána Jitka Hejlová. 
Proběhla diskuze radních týkající se názorů vlastníků pozemků, na kterých dojde k výsadbě. 
Povinnou přílohou žádosti je vyjádření souhlasu vlastníka pozemku, je-li předmětem dotace 
výsadba. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/40/2023 
 

Bod programu 9.6. 
Zajištění provozu záchranných stanic pro handicapované živočichy v Olomoucké kraji 
v roce 2023 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byla přizvána Jitka Hejlová. V usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – doplněn bod 5 usnesení „ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
materiál dle bodu 4 usnesení na vědomí, Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman 
Olomouckého kraje, Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického, 
Termín: ZOK 19. 6. 2023“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/41/2023 
 

Bod programu 10.1. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil základní informace k předloženému návrhu usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství a mládeže, ke 
všem bodům programu z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/42/2023 
 

 
 



 11 

Bod programu 10.2. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k povolení výjimky u Gymnázia Jana Blahoslava 
a Střední pedagogické školy, Přerov. Po krátké diskuzi doplnil aktuální počet navýšených míst 
s tím, že konečná čísla budou známa až během září. K projednání byl přizván Miroslav 
Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/43/2023 
 

Bod programu 10.3. 
Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým návrhem na zřízení školských rad 
a jmenování jejích členů. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/44/2023 
 

Bod programu 10.4. 
Memorandum o spolupráci 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém memorandu o spolupráci mezi 
Olomouckým krajem, Českým svazem zaměstnavatelů v energetice a Střední školou 
elektrotechnickou, Lipník nad Bečvou. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/45/2023 
 

Bod programu 10.5. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace z předloženého materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/46/2023 
 

Bod programu 10.6. 
Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k návrhu na poskytnutí účelově určeného příspěvku 
příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým krajem. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/47/2023 
 

Bod programu 10.7. 
Souhlasy s uzavřením smluv o úvěru a o bezúročné zápůjčce 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s navrženým souhlasem na uzavření smluv o úvěru 
a uzavření smlouvy o bezúročné zápůjčky. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/48/2023 
 

 
 
 



 12 

Bod programu 10.8. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Proběhla krátká diskuze radních týkající se kritérií přidělování odměn. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/49/2023 
 

Bod programu 10.9. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace o navrženém plánu oprav a investic příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje na rok 2023 včetně použití prostředků fondu investic. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/50/2023 
 

Bod programu 10.10. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Proběhla diskuze radních týkající se principu vracení finančních 
prostředků od krajských příspěvkových organizací s tím, že jde o mimořádnou záležitost 
a bude umožněno jen v případě přesné a jasné specifikace účelu využití finančních 
prostředků. Aleš Jakubec po diskuzi navrhl převést část finančních prostředků na odbor 
ekonomický s tím, že v případě potřeby bude odboru školství a mládeže k dispozici.  
V materiálu byla provedena oprava: 

 v příloze č. 2 usnesení u RZ č. 342 bylo upraven přesun části finančních prostředků ve 
výši 7 544 757 na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku, 
neinvestičního příspěvku a příspěvku na provoz - mzdové náklady příspěvkovým 
organizacím z oblasti školství a převedení finančních prostředků z odboru školství 
a mládeže na odbor ekonomický v celkové výši 10 905 243 Kč na teplo pro příspěvkové 
organizace z oblasti školství do rezervy pro příspěvkové organizace na havárie. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč.  předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/51/2023 
 

Bod programu 11.1. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – žadatel HEALTHCARE 
INSTITUTE o.p.s. 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předloženou žádost o poskytnutí individuální dotace. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/52/2023 
 

Bod programu 11.2. 
Změna doby odpisování dlouhodobého majetku zdravotnických příspěvkových 
organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal materiál týkající se prodloužení předpokládané doby 
odpisování dlouhodobého majetku zdravotnických příspěvkových organizací. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/53/2023 
 



 13 

Bod programu 11.3. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval přítomné o navržené nominaci na zástupce 
Olomouckého kraje jako členů a náhradníků do komise pro hodnocení nabídek pro veřejnou 
zakázku Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/54/2023 
 

Bod programu 11.4. 
10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložené vyhodnocení dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/55/2023 

 

 
 
Po dobu 13:10–13:40 hod. (projednávání bodů 12.1.–12.10.) řízení schůze převzal Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 
 

Bod programu 12.1. 
Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k provozním záležitostem sociálních 
příspěvkových organizací. Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího odboru 
sociálních věcí, ke všem bodům ze sociální oblasti. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/56/2023 
 

Bod programu 12.2. 
Aktualizace sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o podmíněné aktualizaci jednotek u sociálních 
služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023. K projednání byl 
přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/57/2023 
 

Bod programu 12.3. 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předložené žádostí příjemce Rada seniorů 
České republiky, Krajská rada seniorů Olomouckého kraje – pobočný spolek o provedení 
změny termínu vrácení návratné finanční výpomoci a předložení finančního vyúčtování. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/58/2023 
 

 
 
 



 14 

Bod programu 12.4. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k navrženému usnesení. K projednání 
byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/59/2023 
 

Bod programu 12.5. 
Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti sociální za rok 2022 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o předložených výročních zprávách o činnosti 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti sociální za rok 2022. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/60/2023 
 

Bod programu 12.6. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/61/2023 
 

Bod programu 12.7. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o navržené změně plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací v oblasti sociální na rok 2023 včetně použití prostředků fondu 
investic. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/62/2023 
 

Bod programu 12.8. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o předložených žádostech o poskytnutí 
dotace. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/63/2023 
 

Bod programu 12.9. 
Přistoupení Olomouckého kraje jako přidruženého člena Spolku BISON, z.s.   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Zbyněk Vočka. Proběhla diskuze radních týkající se věcné kompetence odborů 
k předloženému materiálu. V bodu 3 usnesení byla provedena technická oprava, která byla 
radním promítána – vypuštěny nadbytečné položky „Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 
1. náměstek hejtmana, Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí, 
Termín: ZOK 19. 6. 2023“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/64/2023 
 



 15 

Bod programu 12.10. 
Řád pro udělování Cen Olomouckého kraje v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace k předloženému materiálu. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/65/2023 
 

Bod programu 13.1. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových 
výjezdových základen – Zábřeh“  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým dodatkem ke smlouvě o dílo. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/66/2023 
 

Bod programu 13.2. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských 
zařízení v Olomouckém kraji - Obchodní akademie Olomouc“  
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k předloženému dodatku ke smlouvě.  
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/67/2023 
 

Bod programu 13.3. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba RD 
Zábřeh, ul. Havlíčkova“  
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k dodatku ke smlouvě o dílo na realizaci stavby. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/68/2023 
 

Bod programu 13.4. 
Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů Prostějov - 
Modernizace sociálních zařízení“ 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/69/2023 
 

Bod programu 13.5. 
Podání projektů do Národního plánu obnovy – sociální oblast  
Bod uvedl Petr Lysek – popsal materiál dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/70/2023 
 

 
 



 16 

Bod programu 13.6. 
Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu Interreg Česko 
– Polsko k projektové žádosti „Zlepšení dopravní dostupnosti Východních Sudet“ 
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k dohodě o spolupráci. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/71/2023 
 

Bod programu 13.7. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek 
A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k předloženému dodatku ke smlouvě. Popsal 
promítané opravy materiálu. K projednání byl přizván Miroslav Kubín.  
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

 v příloze č. 1 usnesení byly upraveny částky v tabulkách odst. II. Změna smlouvy. 
Shodná úprava byla provedena v tabulkách důvodové zprávy. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/72/2023 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k vyhodnocení zadávacích řízení na realizace 
veřejných zakázek. Předložil návrh na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí odboru kancelář 
ředitele, k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/73/2023 
 

Bod programu 15.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložený dotační program. Předložil návrh na přizvání 
Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, k bodům týkajícím se 
evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/75/2023 
 

Bod programu 15.2. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji IV. 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložené vyhodnocení dotačního programu. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/76/2023 
 

Bod programu 15.3. 
Dodatky ke smlouvám o dílo k projektu Digitální technická mapa Olomouckého kraje  
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k navrženým dodatkům. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 17 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/77/2023 
 

Bod programu 15.4. 
Schválení přípravy projektu Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o předloženém návrhu na schválení přípravy 
projektu Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/78/2023 
 

Bod programu 15.5. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Špičkovými technologiemi a interakcí 
k moderní výuce a úsporám energií" 
Bod uvedl Petr Lysek. K projednání byl přizván Radek Dosoudil, který přednesl základní 
informace týkající projektu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/79/2023 
 

Bod programu 15.6. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Aktualizace strategických materiálů v oblasti 
podpory KKO v Olomouckém kraji" 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k navrženému rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/80/2023 
 

Bod programu 15.7. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace „ZZS OK – Nákup sanitních vozidel“ 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/81/2023 
 

Bod programu 15.8. 
Podání a realizace projektu „Příprava podkladů pro péči o zvláště chráněná území 
v Olomouckém kraji“ 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace týkající se projektu. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/82/2023 
 

Bod programu 16.1. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 2022 
v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k uvedenému vyhodnocení dotačního 
programu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/83/2023 
 



 18 

Bod programu 17.1. 
Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 
z oblasti sociální 
Bod uvedl Lubomír Baláš – sdělil základní informace k vyhodnocení kontroly hospodaření 
příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Prostějov. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/84/2023 
 

Bod programu 17.2. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedl Lubomír Baláš – podal informace k předloženému vyhodnocení kontrol hospodaření 
příspěvkových organizací Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín a Gymnázium, 
Jeseník. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/85/2023 
 

Bod programu 17.3. 
Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na II. pololetí 2023 
Bod uvedl Lubomír Baláš – seznámil radní s předloženým plánem kontrolní činnosti krajského 
úřadu na II. pololetí. Požádal o provedení opravy, která byla radním promítána: 

 v příloze důvodové zprávy byl vypuštěn text k plánované kontrole subjektu v Přerově. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč.  předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/84/86/2023 
 

Bod programu 18.1. 
Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 15. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 6. 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek a sdělil, že se jedná o aktualizovanou verzi návrhu programu 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na 19. 6. 2023 včetně návrhu na sloučení rozpravy 
a hlasování vybraných bodů, které se tematicky shodují.  
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

 v programu zastupitelstva byly doplněny body 9.2.1. Majetkoprávní záležitosti – 
odkoupení nemovitého majetku – DODATEK a 9.4.1. Majetkoprávní záležitosti – 
bezúplatná nabytí nemovitého majetku – DODATEK, které projednala rada 12. 6. 2023 
a stažen bod Moravské divadlo Olomouc – výstavba kulturně-edukačního centra.  

Všichni radní s upraveným návrhem aktualizovaného programu ZOK souhlasili. 
 

Bod programu 19 – Různé 
 

Radním byl na stůl rozdán návrh programu mimořádné schůze rady, která se bude konat 
19. 6. 2023 před zasedáním zastupitelstva. 
 
 

 
 
 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z 83. schůze rady, zápis z 83. jednání rady dne 
29. 5. 2023 se pokládá za schválený. 
 



 19 

Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:15 hod. a ukončena v 14:05 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Jednání předčasně opustil: Michal Zácha (odchod 11:05 hod.). 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 12. 6. 2023: 5 (uvolněná členka ZOK pro oblast vnějších 
vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí organizačního 
oddělení, tisková mluvčí a zapisovatelka). 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 84. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 12. 6. 2023". 
 
 
 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 19. 6. 2023 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
  
 
 
V Olomouci dne 20. 6. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-84-schuze-rok-konane-dne-12-06-2023-cl-5990.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-84-schuze-rok-konane-dne-12-06-2023-cl-5990.html

